教私第２６３５号
平成３０年１０月１日

各私立高等学校長　様
各私立中等教育学校長　様

大阪府教育庁私学課長

平成３１年度高校生の留学促進事業（短期派遣）に係る
事前調査について（依頼）

標記について、例年文部科学省初等中等教育局長から公募の通知を受けて１月下旬から２月頃に事業募集を行っているところです。
今般、平成３１年度の当初予算要求にあたり、積算の参考とするため、応募の予定がある学校及び生徒数について把握したいので、下記によりご回答いただきますようお願いします。

記

　１　　提出内容　　　留学促進事業　事前調査票（別紙）

　２　　提出方法　　　電子メールによる
　　　　　　　　　　　メールアドレス：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
                      メールの件名は「留学促進事業事前調査（学校名）」としてください。

　３　　提出期限　　　平成３０年１０月１２日（金）
　　　　　　　　　　　応募の予定がない場合は、回答不要です。

[bookmark: _GoBack]　４　　その他　　　　・参考資料として平成３０年２月１日付け教私第３２６７号「平成３０年度高校生の留学促進事業（短期派遣）の公募について（通知）」を添付しますのでご確認ください。
　　　　　　　　　　　・文部科学省の概算要求では、１人あたり支援金額について、平成３０年度と同様、平成３１年度も６万円となっています。

	お問い合わせ先
大阪府教育庁私学課
小中高振興グループ　　東
電話 06-6941-0351（内線4856）